num et supervacuuum erat in medio inimicorum
 suorum versari, et majoris semper rabiei illis au-
 ctorem fieri. Erat autem, inquit, Scenopegia. Operæ
 pretium fuerit dicere de festis quæ faciunt Judæi.
 Tria enim erant : unum Pascha, quod fecerunt
 egressi ex Ægypto, quod et primum apud ipsos
 erat : secundum Pentecoste, quod celebrabant 601
 quidem ut liberati a malis quibus in solitudine
 affligebantur : cum scilicet in terram promissionis
 ingressi essent, ac tunc primum frumenti fructum gu-
 stassent ; et ideo manipulos in festo illo tanquam pri-
 mitias offerebant : tertium Scenopegia, quod celebra-
 bant in gratiarum actionem propter convectas fruges
 a Romanis (a) mense Septembri. Tunc enim gratias
 agebant Domino, convectis omnibus fructibus. Ideo
 et tabernacula fiebant, et quasi sub dio agentes
 lætabantur. Unde psalmos quosdam David qui in-
 scripti sunt Pro torcularibus, quidam compositos
 esse dicunt in hoc festum. Nam tunc torcularia sua
 implebant, et uvas premebant, proptereaque agebant
 gratias, et psalmis utebantur atque aliis in gratia-
 rum actionem. Talis est psalmus viii. Ideo et Pro-
 pheta in ipso meminit bonorum homini a Deo da-
 torum. Significant autem etiam hæc : Pascha, transi-
 tum nostrum ex infidelitate ad fidem ; Pentecoste,
 ingressum in Ecclesiam, ut terram aliam promissio-
 nis, quando scilicet et panem manducamus sumen-
 tes divina mysteria. Non enim simul atque credide-
 rimus, transiverimusque ab incredulitate, mox et
 panem comedimus, sed oportet primum baptizari,
 ut digni fiamus qui stemus cum baptizatis in Eccle-
 sia, et tunc de pane participemus. Scenopegia autem,
 resurrectionem, quando omnes quidem fructus nos-
 trorum operum consummantur, tabernaculaque nos-
 tra per mortem destructa, iterum construuntur.
 Sunt et alii diviniore sermones de his festis, at de
 his nunc non est dicendi tempus. Exponimus enim
 hoc quod multis utilius. Itaque cum esset festum
 Judæorum quod vocatur Scenopegia, quia viderunt
 eum fratres ejus non apparatus ad iter, invidentes
 ei dicunt : Transi hinc, et vado illuc, ut et discipuli
 tui, hoc est turbæ quæ te sequuntur, videant quæ
 facis. Non enim de duodecim dicit, sed de iis qui
 illum alias sequebantur. Arguebant autem eum fra-
 tres ejus, filii scilicet Joseph, propter duas affectio-
 nes, timorem et vanam gloriam, ideo et dicunt :
 « Nullus enim in occulto facit aliquid (id quod est
 formidinis), et querit ipse palam esse, » id quod
 vanæ gloriæ. « Si hæc facis, manifesta teipsum
 mundo. » Hoc autem loco insinuant : Haud bonam
 opinionem habemus de his quæ a te sunt. Nam si
 hæc facis ut bona, manifesta teipsum. Si autem te
 occultaris, manifestum quod mala faciens occulte-
 ris. Cujus autem gratia in his quinque mensibus,
 cum nihil aliud narrasset evangelista, quam signum
 hoc de panibus et sermonem Domini ad comedentes,
 quem postea ingrati irridebant, ad alia transi-

(a) Edit. Lut. non habet, a Romanis.

lit, dicens : « Erat autem prope festum Judæorum A
 Scenopegia? » Nam 602 quod opera quinque mensium in intermedio siluerit, manifestum hinc. Cum enim miraculum panum faceret, Pascha erat, quod habebatur apud illos primo mense, quem Romani Martium vocant : nunc autem Scenopegia mense finit Septembri. Quare igitur hoc fecit evangelista? Eo quod non erat opus omnia enumerare. Et aliter, evangelista illa studuerunt dicere, propter quæ reprehensio aliqua vel contradictio a Judæis subsequeretur. Dignum autem est veritatem illorum admirari, quomodo non erubescant dicere illa quæ videbantur afferre ignominiam quamdam Magistro. Unde evangelista multa miracula et verba Domini transcurrens, infidelitatem fratrum et ea quæ illi opprobriant, narrat. Unde autem illa incredulitas? Ex voluntate et invidia. Solent enim cognati semper invadere. Verumtamen attende quod qui tanta infidelitate affecti erant in illum antequam crucifigeretur, cum etiam ipsum gloriosum viderent, et miracula facientem, post crucem et ignobilitatem quæ videbatur, pro ipso testimonium tulerunt, apostoli et prædicatores et episcopi facti. Unde sine contradictione illum resurrexisse viderunt. Non enim exposuissent se pro illo, nisi certa quædam et solidissima habuissent argumenta de ejus resurrectione.

Θεώματα ποιούντα, μετὰ τὸν σταυρὸν καὶ τὴν δοκοῦσαν ἀδοξίαν ὑπὲρ αὐτοῦ ἐμαρτύρησαν, ἀπόστολοι, καὶ κήρυκες, καὶ ἀρχιερεῖς γενόμενοι. Ὅθεν ἀναντιρρήτως αὐτὸν ἀναστάντα ἑωράκασιν. Οὐ γὰρ ἂν ὑπὲρ αὐτοῦ δεδοκασιν αὐτοῦς, εἰ μὴ βεβαίαν τὴν περὶ τῆς ἀναστάσεως αὐτοῦ πληροφορίαν ἰδέξαντο.

Vras. 6-8. « Nunc ergo eis Jesus : Tempus meum nondum adest, tempus autem vestrum semper est paratum. Non potest mundus odiasse vos : me autem odit, quia ego testimonium fero de illo quod opera ejus mala sint. Vos ascendite ad diem festum hunc, ego nondum ascendo ad festum hoc, quia meum tempus nondum impletum est. » Fratres quidem Domino invidentes, arguant cum metus et arrogantie. Ille autem quid dicit ad eos? num dure loquitur? minime, sed mansueto. Non enim dixit : Vos qui estis, qui talia mihi consulitis, et ita docetis? Sed quid inquit? « Tempus meum nondum adest, » hoc est crucis et mortis. « Tempus autem vestrum semper est paratum. » Vos, inquit, etiamsi semper cum Judæis conveneritis, non occident illi vos, qui eadem sectamini quæ illi : me autem statim occisuri sunt, si quidem viderint ad festum venientem. Vel et aliter hoc intelligendum. Nam qui beato : facit lugentes in hoc sæculo, similia et nunc loquitur, et quæ ad omnes sanctos pertinere possunt. Non est enim, inquit, tempus festivitatis, cum videam in plenitudine Judæorum omnem vigere malitiam. Luctus enim et lamenti tempus est, cum veritati quidem obstat, divina autem voluntas non servatur. Igitur propter hæc mihi non est tempus festivitatis : at vos quidem utpote qui cum Judæis conspiratis, et mundo addicti estis, non mirum si